11/6/25, 9:59 Roundcube Webmail :: Fwd: Popuesta byf cabinas

Fwd: Popuesta byf cabinas

De Jair Quiroz <jair.quiroz@iefaz.edu.co>
Destinatario <colegites21@gmail.com>, YANETH OSORIO- CORPASI <yaneth.contadora@ccorpasi.com>
Fecha 2025-06-05 14:24

PRESENTACION DE LA PROPUESTA BYF CABINAS.pdf(~3,6 MB)

PROPUESTA 09

---------- Forwarded message -——-

De: BYF SOLUCION S.A.S <byfsolucionsas939@gmail.com>
Date: jue, 5jun 2025 a las 14:00

Subject: Popuesta byf cabinas

To: <jair.quiroz@iefaz.edu.co>
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FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, 5 de junio de 2025

Sefiores
INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA
Medellin

El suscrito, MARIAM JESED DIOSA , en calidad de representante legal (y/o
actuando en nombre propio si es persona natural) de BYF SOLUCION y de
acuerdo con las especificaciones hechas en los documentos de la presente
contratacion hace la siguiente propuesta para LA COMPRA DE CABINAS
CONSOLA Y TELEVISORES de acuerdo con las especificaciones técnicas y
presupuesto establecidos en la invitacién pablica N° 3 de 2025, y en caso de que
me sea aceptada por la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA ,
me comprometo a firmar el contrato correspondiente. Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones y demdas documentos de la contratacion y
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en
esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, sélo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefalados al
efecto.

Que el valor de la propuesta es de 19.004.786 incluido IVA sobre utilidad (en
letras y en numeros). DIESINUEVE MILLONES CUATRO MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y SEIS MIL PESOS

Que la presente propuesta consta de 1 folios debidamente numerados, de los
cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmaciéon). De no
hacerlo, la Institucion Educativa asumird que todos los documentos de la
propuesta son de caracter publico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las
sanciones establecidas en el Articulo 442 del Codigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacion hecha en la propuesta es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Institucion Educativa cuando los datos suministrados
sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Codigo
Penal y demés normas concordantes.



Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales
de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de
1993 y demds normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o hallamos en
ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el
Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la
Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000,
en concordancia con el numeral 42 del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia minima de 30 dias

Acompafio los documentos exigidos en la invitacion publica
Cordialmente,

Nombre MARIAM JESED DIOSA

Nit 6 C.C. No. 901197707-7

Direccién CALLE 79# 722-64

Teléfonos, fax3163306465

Ciudad MEDELLIN

FIRMA



Nit: 901.198.707-7 Paginaldel
Calle 79 No. 72A - 64
Telefono: 316 330 64 65
Medellin - Colombia
Email. fdiosa@gmail.com

SOLUCION
Sefiones: INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTON Presupuesto N° 002819
CC/N.LT.: 811016885 Emision: 9-junio.-23
Teléfonos:  4119132-4122361 Vencimiento: 7-jun.-25
Celular: .
Direccion:  CR 82 35 40 BRR SIMON BOLIVAR Forma de Pago  Credito
Vendedor: MARIAM JESED DIOSA CARDONA
Producto Unidad Cantidad  Valor/Unit IL.V.A Valor Total
CABINA ACTIVA B3 DE 15" UND 2 2.476.778 19 4.953.557

DRIVER DE 1.7” 400W RMS BI-AMPLIFICADO (100W+300W)
AMPLIFICADOR CLASE H + CLASE AB RESPUESTA EN
FRECUENCIA 50HZ-18KHZ (3 DB) SPL MAX 126DB 1
ENTRADA XLR Y MODULO USB/SD/BLUETOOTH SALIDA
XLR ECUALIZADOR 2 BANDAS LED INDICADOR DE CLIP,
SELECTOR DE LINE/MIC MATERIAL DE CONSTRUCCION
ABS INCLUYE CABLE DE PODER, MANUAL, BASES PARA
PONER COMO MONITOR DE PISO 110V/220V
DIMENSIONES 48,8 X 46,0 X 70,0 CM PESO 31 KG.

CONSOLA MEZCLADORA DE 6 CANALES X1222USB UND 1 1.446.852 19 1.446.852
MEZCLADOR ANALOGO DE 6 ENTRADAS HiBRIDAS (XLR O
PLUG TRS 1/4) 2 ENTRADAS ESTEREO DE LINEA (PLUG
TRS 1/4) 1 ENTRADA Y SALIDA RCA (2 TRACK / USB) 1
AUXILIARES DE ENVIO 2 AUXILIARES DE RETORNO
ESTEREO SALIDA DE FOOTSWITCH (INTERRUPTOR DE
PIE) SALIDA PARA MONITOR MON OUT COMPRESOR PARA
LOS PRIMEROS 4 CANALES. ECUALIZADOR DE 3 BANDAS
POR CANAL. FILTRO PASA ALTOS PARA LOS PRIMEROS 4
CANALES ECUALIZADOR GRAFICO ESTEREO DE 7
BANDAS CON DETECTOR DE RETROALIMENTACION
PROCESADOR DE EFECTOS XENYX CON FUNCION DE TAP
EXPANSOR ESTEREO XPQ SURROUND OPCION DE
«VOICE CANCELLER» PUERTO USB DE SALIDA PARA
GRABACION. INSERT PARA LOS PRIMEROS 4 CANALES.
CONTIENE 2 PLATINAS DE MONTAJE EN RACK

TELEVISOR HISENSE 65 PULGADAS QLED UND 3 3.190.000 19 9.570.000
UHD4K SMART TV 65Q6N
OoC: 2819 Subt-otal 15.970.409
Notas: Exentos 0
Desctos 0
LV.A. 3.034.378
Total 19.004.786

B & F SOLUCION SAS Impreso por Saint Enterprise
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DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0028352450 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: Sobksnfi AbdQboaX

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COVERCI O CERTI FI CA

NOVBRE, | DENTI FI CACION Y DOM CI LI O

Razon soci al : B & F SOLUCION S. A S.
Si gl a: No reportd
Nit: 901198707-7
Dom cilio principal: VMEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
MATRI CULA
Matricul a No.: 21-622160- 12
Fecha de matricul a: 23 de Julio de 2018
Utino afo renovado: 2025
Fecha de renovaci 6n: 27 de Febrero de 2025
G upo N IF: GRUPO | I 1.
UBI CACI ON
Direcci 6n del domicilio principal: Calle 79 72 A 64 OF 806
Muni ci pi o: VEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
Correo el ectronico: byf sol uci onsas939@nmai | . com
Tel éf ono conerci al 1: 3163306465
Tel éf ono conerci al 2: No reporto
Tel éf ono conerci al 3: No reporto
Pagi na web: No reporto
Direccion para notificacion judicial: Calle 79 72 A 64 OF 806
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
Correo el ectronico de notificaci on: byf sol uci onsas939@nuai | . com
Tel éf ono para notificaci on 1: 3163306465
Tel éf ono para notificaci 6n 2: No reporto
Tel éf ono para notificaci 6n 3: No reporto

La persona juridica B & F SOLUCION S.A S. SI autorizo para recibir
notificaci ones personales a través de correo el ectronico, de conform dad
con |l o establecido en los articulos 291 del Cbddigo CGeneral del Proceso y
67 del Cbédigo de Procedimento Administrativo y de |lo Contencioso
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Adm ni strativo

CONSTI TUCI ON
CONSTI TUCION: Que por Docunmento Privado del 13 de julio de 2018 del
Accionista, inscrito en esta camara de conercio el 23 de julio de 2018
bajo el nuanero 18232 del libro I X del registro nmercantil, se constituyo

una Soci edad Por Acciones Sinplificada, Conercial denom nada:
B & F SOLUCION S. A S.
TERM NO DE DURACI ON

DURACION: Que la sociedad no se halla disuelta y su duracion es
i ndef i ni da.

OBJETO SOCI AL

OBJETO SOCI AL: La enpresa tiene corno objeto social, La conercializacién

y distribucion de articulos de papeleria en general, libros, texto
escol ares, periddicos. Uensilios de uso donestico y nenaje tales cono;
Aseo, cafeteria, y articulos de cocina y afines cono productos

conmestibles. Articulos e inplenentos deportivos en general, (uniformes
deportivos, conpletos). Fabricacioén vy distribucion de nuebles de todo
tipo, tal es cono sillas wuniversitarias, escritorios, tableros,
archi vadores, armarios, nobiliarios, estanterias, cénodas, divisiones en
madera, sillas ergonomicas, nesas de juntas, etc., en todo tipo de
material. Conercio al por mayor no especializado Incluye el conercio al
por nmayor de una variedad de productos sin ninguna especializacién en
particular, Comercializacion de todo tipo de instrunentos mnusicales y

partituras. | mpr esos, Litografia, tipografia y artes graficas,
di stribucion y conercializacién de equipos de sonido y de video tales
cono: f ot ocopi ador as, video beam conputadores portatiles y de
escritorio, t abl er os digital es, camaras de seguridad, plantas

Tel ef 6ni cas, camaras fotogréaficas, cabinas de sonido, plantas de soni do,
anplificadores, consolas, parlantes, nezcladores de sonido, tel ones de
proyecci 6n, accesorios para conputadores y todo |o relacionado con
estos, los cuales incluyen su mantenimento y reparaci 6n. D stribuci 6n
de el ectrodonesti cos cono, t el evi sores, never as, | anpar as,
refrigeradores, cabas, aires acondicionados, ventiladores, estufas,
| i cuadoras industriales, hornos mcroondas, etc. Comercializaci 6n de
articulos de ferreteria, material es de construccion, articulos para |la
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ilumnacién y pinturas en general. Oras activi dades especializas para
la construccidon de edificios y obras de ingenieria civil, tales conp
pinturas fachadas e interiores, mantenimento techos e ilum nacion vy
todo 1o relacionado con plonmeria y otros. Distribucién de todo tipo de
material didactico, |laboratorios, kit robética, cacharreria y afines,
nedal | as deportivas, placas, banderas y trofeos, escudos. Asi msno |la
enpresa podra realizar cual quier otra actividad econbémica licita.

CAPI TAL
QUE EL CAPI TAL DE LA SOCI EDAD ES: NRO ACCI ONES  VALOR NOM NAL
AUTORI ZADO $10. 000. 000, 00 100 $100. 000, 00
SUSCRI TO $10. 000. 000, 00 100 $100. 000, 00
PAGADO $10. 000. 000, 00 100 $100. 000, 00

REPRESENTACI ON LEGAL

GERENTE GENERAL: La sociedad tendra un Gerente. El Gerente General sera
reenpl azado en sus faltas absolutas, tenporales o accidentales o en
casos de inconpatibilidad o inhabilidad, por wun suplente, elegido
tanbi én por |a Asanbl ea de Acci oni st as.

REPRESENTACI ON LEGAL: ElI Gerente CGeneral sera el Representante Legal de
| a sociedad y tendra a su cargo la inmediata direccion y la
adm ni straci 6n de | os negoci os soci al es con sujeci 6n a | as di sposi ci ones

legales y estatutarias y a |las decisiones de | a asanbl ea general de
accionistas. Todos |os funcionarios y enpleados de |a sociedad, con
excepci 6n de | os nonbrados por |a asanbl ea general, estaran subordi nados
a él y bajo su direccioén e inspeccion innediat a.

FUNCI ONES: Son funciones del Gerente General:
1. Representar a |la sociedad judicial y extrajudicialnente.

2. Designar a los funcionarios o enpleados de la conpafia, cuyo
nonbram ento no corresponda a | a asanbl ea de acci oni st as.

3. Presentar anualnente a l|la Asanblea de Accionistas, |os estados
financieros de proposito general de un de ejercicio que e vayan a
soneter a consideraci 6n de |la asanblea, junto con sus notas, el inforne
de gestion y un proyecto de distribucion de utilidades reparti bl es.
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4. Convocar a |a asanbl ea general de accionistas a sesiones ordinari as,
en | a oportunidad previsto en |los estatutos y a sesiones extraordinarias
cuando | o juzgue conveniente o cuando se |lo solicite uno o0 mas
accionistas, en los térm nos de estos estat utos.

5. Celebrar todo acto o contrato correspondiente al giro ordinario del
negocio, y constituir prendas, hipotecas o cual quier otro gravanen que
afecte los activos de l|a conpafiia, o celebrar actos o contratos de
di sposici6on de activos fijos o contraer obligaciones a cargo de |la
soci edad, hasta por la suma de 2.000 sal arios nininos | egal es nensual es
Vi gent es.

6. Mntener a l|a Asanblea de Accionistas pernmanente y detal |l adanente
enterada de |a marcha de | os negoci os sociales y sumnistrar todos |os
datos e infornmes que le solicite.

7. Qorgar los poderes necesarios para l|a innediata defensa de |os
intereses de |a sociedad, debiendo obtener autorizacion de |a Asanbl ea
de Accioni stas cuando se trate de poderes general es.

8. Apremiar a los enpleados y funcionarios de |a sociedad para que
cunpl an oportunanente con |os deberes de sus cargos Yy vigilar
conti nuanente |la marcha de | a enpresa soci al .

9. CQunplir 'y hacer cunplir Ias decisiones de |a asanblea general de
acci oni st as.

10. Ejercer todas |as funciones, facultades o atribuci ones sefal adas en
la ley o los estatutos o las que le fije |a Asanbl ea de Accionistas y
| as demas que | e correspondan por |a natural eza. de su cargo.

PARAGRAFO. ElI Cerente General podra delegar en su suplente aquellas
funciones que por ley o los estatutos no |le corresponda ejercer de
manera privativa. Asi msnp, podra reasumr en cualquier tienpo |as
funci ones que hubi ere del egado.

NOVBRAM ENTQCS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta nunmero 03 del 6 de dicienbre de 2021, de | a Asanbl ea de
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Accionistas, inscrita en esta Canara de Conercio el 12 de enero de 2022,
con el No. 679 del libro I X, se designo a:

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
REPRESENTANTE LEGAL MARI AM JESED DI OSA CARDONA C. C 1.000. 414. 239
REFORVAS DE ESTATUTOS

Que di cha Soci edad ha sido refornada por |os siguientes docunentos:
Ti po docunento Numero Fecha Origen I nsc. Fecha Li bro

Act a 2 18/ 03/ 2019 Asanblea 008784 30/03/2019 IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTCS DE | NSCRI PCl ON

De conformidad con |o establecido en el Cddigo de Procediniento
Adm nistrativo y de |lo Contencioso Admnistrativoy la Ley 962 de 2005,
los actos admnistrativos de registro, quedan en firnme dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |la fecha de inscripcién, sienpre gque
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para | a
Camara de Conercio de Medellin para Antioquia, |os sabados NO son dias
habi | es.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos adm nistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto | os m snos sean resueltos,
conf or ne l o prevé el articulo 79 del Cbédigo de Procedimento
Adm nistrativo y de | os Contenci oso Adm ni strati vo.

A la fecha y hora de expedicion de este certificado, NO se encuentra en
curso ni ngan recurso.

SI TUACI ON(ES) DE CONTROL / GRUPO EMPRESARI AL
SI TUACI ON DE CONTROL
SI TUACI ON DE CONTROL

MATRI Z: FABI AN ALONSO DI OSA AGUDELO
DOM CI LI G MEDELLI N - COLQOVBI ANA
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ACTI VI DAD: | NDEPENDI ENTE
DOCUMENTO. DOCUMENTO PRI VADO DE JULI O 19 DE 2018
DATOS I NSCRIPCI ON: Libro 9 Nro. 18233 23/07/2018

CONTRCLA DI RECTAMENTE A:

622160 12 B & F SOLUCION S. A. S.

DOM Cl LI O WMEDELLI N - COLOVBI ANA

Subor di nada

PRESUPUESTO  ARTI CULO 261-NUVERAL 1 DEL CODI GO DE COVERCI O
PROPI EDAD DEL 100% DE LAS ACCI ONES QUE COVPONEN EL CAPI TAL DE
LA SOCI EDAD

ACTI VI DAD: COVERCIO AL POR MENOR DE PAPELERI A, UTILES
ESCOLARES, MANO DE OBRA ARREGLO LOCATI VCS

DOCUVENTO DOCUMENTO PRI VADO DE JULI O 19 DE 2018

DATOS | NSCRI PCION: Libro 9 Nro. 18233 23/07/2018

CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U
Actividad principal cédigo Cll1U 4761
Actividad secundaria codigo CIU 4390
O ras actividades coédigo ClIU: 4741, 4769
ESTABLECI M ENTQ( S) DE COVERCI O

A nonbre de la persona juridica figura matriculado en esta Camara de
Conerci o el siguiente establecimento de conercio/ sucursal o agenci a:

Nonbr e: B & F SOLUCI ON S. A. S.

Matricul a No.: 21-662788-02

Fecha de Matricul a: 23 de Julio de 2018

Utinm afo renovado: 2025

Cat egori a: Est abl eci m ent o- Pri nci pal

Di recci on: Calle 79 72 A 64 OF 806

Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMVBI A

S DESEA OBTENER | NFORMACI ON DETALLADA DE LGOS ANTERI ORES

ESTABLECI M ENTOS DE COVERCIO O DE AQUELLOCS MNATRI CULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO DEBERA SOLICITAR EL
CERTI FI CADO DE MNATRI CULA MERCANTIL DEL RESPECTI VO ESTABLECI M ENTO DE
COVERCI O.
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LA | NFORVACI ON CORRESPONDI ENTE A LOS ESTABLECI M ENTGS DE COVERCI O
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURI DI CA TI ENE MATRI CULADCS EN
OTRAS CAVARAS DE COVERCI O DEL PAIS, PODRA CONSULTARLA EN
WAV RUES. ORG. CO.

SE RECOM ENDA VERI FI CAR EL PORTAL WAV GARANTI ASMOBI LI ARI AS. COM CO DONDE
PUEDEN OBRAR I NSCRI PCI ONES ADI Cl ONALES RELATIVAS A GARANTI AS
MOBI LI ARI' AS, CONTRATOS QUE GARANTI CEN OBLI GACI ONES O LI M TACI ONES DE LA
PROPI EDAD.

TAMANO DE EMPRESA

De conformdad con |lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tamafio de |a
enpresa es nicro.

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o
inscrito en el fornmulario RUES:

| ngr esos por actividad ordinaria $666, 347, 715. 00

Actividad econom ca por |a que percibid nayores ingresos en el periodo -
ClU 4761

| NFORVACI ON COVPLEMENTARI A

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |la sociedad,
a la fecha y hora de su expedi ci on.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun | o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma necani ca que es
una representacion grafica de la firnma del Secretario de |a Camara de
Conmercio de Medellin para Antioquia, comp la firm digital y la
respectiva estanpa cronoldgica, |as cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de docunentos PDF

Si usted expidio el certificado a través de |a plataforma virtual, puede

inmprimrlo con |la certeza de que fue expedido por |a Camara de Conercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a |la que usted |le va a

Pdgina: 7 de 8



Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL [~_4
Fecha de expedici on: 03/06/ 2025 - 7:58: 06 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0028352450 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON: Sobksnfi AbdQboaX

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

entregar el certificado puede verificar su contenido de nanera
ilimtada, durante 60 dias calendario contados a partir del nonento de
su expedicion, ingresando a ww. certificadoscamara.comy digitando el

coédigo de verificacion que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. El certificado a validar corresponde a |l a i nagen y contenido
del certificado creado en el nonento en que se generd6 en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de |a Canara.

SAMNDRA MILENA MOMTES PALACIO
Vicepresidente de Registros
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D VAN RN Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto |0 | 2| Actualizacién

4. Namero de formulario 141181406062

(415)7707212489984(8020) 000014118140606 2

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14./Buzdn electrénico
901198707 7 Impuestos de Medellin 1 1
IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion
Persona juridica 1
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 30-Ciudad/Municipio

31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres

35. Razén social

B & F SOLUCION SAS

36. Nombre comercial 37.Sigia

B & F SOLUCION SAS

AV
UBICACION
38. Pais 39. Departamento N\ A 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 | Antioquia 0 5 [Medellin 001
41. Direccion principal N\ <
CL79 72A64 0OF 806
42. Correo electronico byfsolucionsas939@gmail.com NT "
43. Codigo postal [4a.Telétoned . L/ 31744203 2 945 Telsfono2 6044449308
CLASIFICACION
Actividad econémica - Ocupacion
Actividad principal A;_ld;;;la;la—— Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Cogtige 49. Pechavinicio dctiidad 50. Codigo 1 2 51. Cédigo establecimientos

476 1][20180723|[4390[l204807.2 3] |47 4 1]4 7 6 9] | | | 1]

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

scoagols 7 [14la2lasfselssp N | [ [ | | [ [ | [ [ [ | [ [ | [ ]
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar

07- Retencion en la fuente a titulo de rent
14- Informante de exogena

42- Obligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

52 - Facturador electrénico

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| | | | | | | | ‘ ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57 Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | ‘ ‘ | 58. CPC |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en cor 1cia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos Si |:| NO 60. No. de Folios: Ijl

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | Eirma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Paragrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984. Nombre DIOSA CARDONA MARIAM JESED
Firma del solicitante: .
985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacion documento PDF: 16-05-2025 08:30:09AM



AN

Formulario del Registro Unico Tributario

Pagina 2 de 4 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141181406062
212489984( 01411814060
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14./Buzdn electrénico
901198707 7 Impuestos de Medellin 1 1

Caracteristic:

as y formas de las organizaciones

it 64. Entidades o institutos de ‘derechopublico de orden nacional, departamental,
62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas 12 municipal y descentralizados > ad P
65. Fondos 66. Cooperativas Sitr;f‘,f,ﬁ'?quades y orgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Benéficia 1
Constitucion, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 0 4 01 82. Nacional 1 00 %
72. Numero 2
73. Fecha 20180713 2 0 1 9 0 3 1 8 83. Nacional publico 0 0 %
74. Numero de notaria
75. Entidad de registro 03 84. Nacional privado 1700 0 %
76. Fecha de registro 20180723 | 0190330
77. No. Matricula mercantil 2162216012 | 21862216012
78. Departamento 0 5 | 5
79. Ciudad/Municipio 021 | 0 2 1 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
CA A AT
80. Desde 201807183 | ) )
81. Hasta 2009 9. 1 2. 3,1 i ) ) 87. Extranjero privado 0 0 %
—_— e I
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio
ltem 89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 1 Z70N\3.,0 7,2 3| -
|
2 D ! | -
3 ' | -
I 1 1
s | o :
5 | ] :
Vinculacion econémica
93. Vinculacion f : 95. Nimero de |dentificacién Tributaria (NIT) de la
econémica 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial 96. DV.

Matriz o Controlante

97. Nombre o razon social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria [ 171. Pais

otorgado en el exterior

172. Numero de identificacién tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 16-05-2025 08:30:09AM



AN

Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

Pagina 3 de 4

4. Numero de formulario

(415)77072 0) 00001

12489984(802

Hoja 3
141181406062

06 2

41181406

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)

9 0 1

198707

6. DV
7 Impuestos de Medellin

12. Direccion seccional

14./Buzén electrénico

Representacion

98. Representacion
REPRS LEGAL PRIN

99. Fecha inicio ejercicio representacion

18

20220301

100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 402-DV [M103-Numero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 [1 0 0 O 4 1 4 2 3 9 |
1 a N\ N
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre. 107. Otros nombres
DIOSA |CARDONA MARJAM |JESED
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion
MAANYY L
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
, ANN ) |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer-nsmbre 107. Otros nombres
| NS AN
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razén/sociatrepresentante, legal
98. Representacion 99. Eecha inicioejercicie yepraseritacion
NN .|
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
. (0 L |
104. Primer apellido 105. Segundo apellidd 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 100. DV| 140. Razdri soeial representante legal
98. Representacion | 92, Fecha inicio ejercicio representacion
[~ .|
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacién 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT). 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion
.|
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional

104. Primer apellido

105. Segundo apellido

106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)

109. DV | 110. Razon social representante legal

Fecha generacion documento PDF: 16-05-2025 08:30:09AM



D I /_\ N Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Pagina 4 e 4 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141181406062
(415)7707212489984(8020) 000014118140606 2
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14./Buzdn electrénico
901198707 7 Impuestos de Medellin 1 1

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica |
Establecimiento de comerci g 2 |Comercio al por menor de libros, periédicos, materiales y articulos de papele| 4 /7.6 1 |

162. Nombre del establecimiento

B & F SOLUCIONES S.A.S.

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

Antioquia 0 5 | Medellin 0 01

165. Direccion

CALLE 79 NO. 72 A 64 OF 806

166. Nimero de matricula mercantil 167. Fecha de Ia_matricuia mercan_til_—
2166278802 A\ l20.18/0 7 2 3|
168. Teléfono 169. Fecha de'cierre
3163306465 /// | ]
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica

162. Nombre del establecimiento

163. Departamento 164/ Ciugadiivianicipio

165. Direccion

166. Numero de matricula mercantil _| 167 Fecha de la matricula mercantil
(< | |
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| .
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad-econémica

162. Nombre del establecimiento:

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Direccion

166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil

168. Teléfono 169. Fecha de cierre

Fecha generacion documento PDF: 16-05-2025 08:30:09AM



wermrmao s o1 FUNCION PUBLIC

FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

PERSONA JURIDICA

Repdblice de Colombia

000000 0000000000 00300 00000

Joo0DOoD0MmDO DODODDODDDDODOOD DO ODOD

I. IDENTIFICACION

00000 000000 0000MII0DD B&F SOLUCION S.A.S

0

B&F SOLUCION 1m0 o 0oomonmooon

00000000000 000MO00 D000 OODD000 MDD DOO0D 0 OmD D 00000000000 000000 D0000000D0000MIDOO0DDDDT

0mo

0oooo
IULULI |ULULUI |uuut| IMutuI quul 000000 0000000 |U |U|muuuuuuuuu 10000 LULULULULULULU

u[M[[uunu[u[u[u[u[u[uuu[uumlnﬂ 0000 Mo |u[uu[u[M[u[u joomoom
MiODmD MI0000m 1mooNmo 0000000000000 0000000
100000000 3174420329 10 10000000 10000

II. SERVICIOS

Qoo0omoonoo0olmomonoD D000Mm o000 000000 00 D00mD0 0 O000MmOND

0 [(JooMD m00000000000000000000000 0000000 000000000 0 CIMoooMonono oo 10010
3 CJMID0 MoD 000 0000000000 0 CHo000000moD0000mOmOo00D0 000000 00000000000 00 00M@MO 00000 0 WM
o CIMIo0000 000000000000 000M0O 0 Chooooooom

lIl. EXPERIENCIA Y _SITUACION ACTUAL

00000000000 000000000000000000000000000@D0000000000000000MI000000 000000000000 000CMD O

ENTIDAD CONTRATANTE PuB | PRIV TELEFONO FECHA TERMINACION VALOR
l.E JUAN NEPOMUCENO CADAVID X 371-05-05 NOV.26.2021 $ 17.998.034
.E LUSITANIA PAZ COLOMBIA X 232-22-21 SEP.12.2021 $17.814.738
|.E AVELINO SALDARRIAGA X 281-31-58 JUN.18.2021 $ 18.104.869.
|.E EL ROSARIO X 277-00-39 MAR.18.2021 $18.121.850

IV. REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO

00IMI0 00000 D DIOSA 0000000 0000000 00 00 0000000CARDONA |LLMJJJJ MARIAM JESED

DOUUMITOD 00 @000NmI0nT 10 M0 0 00000 00 00000000 000 0000000 0000000000000
1me 1m0 |:| 100000010 |:| 1.000.414.239 0 007000 nD NI 10000 ]]od]r]do I:l 200.000.000,00
00000000 D0 0DO0MOD D0 000D0D0D000D00 000000 000000000 OMIDmMMmOOD 0000 DO 00000000 000 D00DOMIOOD 000D [UDU[ M[U[U[U[UU[[[U[U[[U[U[UU[UU[U

0000000000 @OOO0DM@OD 0 MO0 MIODD@DOD 00000000 D0000MODMODOD 000000000 00000000 D0 00000000 D0 0000000MO 00 0000MMD 00000000000 0000D 000000

goooooo0moono

0000 0000000000000000000000000000M@0 000000 00000000 MIDOOOODDOOD0 0000000000 000MOO0 0000000000 00000000000 00000 D00OCD

oMo

\ provovovmnoronMooo 03-jun-2025

—a—

V. OBSERVACIONES DE LA ENTIDAD CONTRATANTE

00000mO 00000 @OCDOMIO@O 000000 MDDODODD 00 0MmO 0000000000 0000000000 000DMIDODD 000 D0 0D0MDD D 000MO00 000000000000 00 MO 0000000 00000000000 D00 DO 0DODOD

DoMioooooooD 0 0mMioooooooooooooo F]]]]]]][[[[
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de
junio de 2025, alas 12:40:14, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

9011987077

Caodigo de Verificacion

9011987077250603124014

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de
junio de 2025, a las 12:35:51, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

1000414239

Caodigo de Verificacion

1000414239250603123551

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

13:35:45
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 272923574

Bogota DC, 03 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona B & F SOLUCION SAS identificado(a) con NIT nimero 9011987077:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

13:35:01
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 272923506

Bogota DC, 03 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MARIAM JESED DIOSA CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1000414239:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL

CEDULA DE CIUDADANIA

wueso  1.000.414.235

DIOSA CARDONA

APELLIDOS

MARIAM JESED

NOMBRES

L e £
recHa DE Nacimiento 21U L-2003
MEDELLIN
(ANTIOQUIA)
LUGAR DE NAGIMIENTO
1.58 A-
ESTATURA G.5. RH

27-JUL-2021 MEDELLIN
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

AEGISTRADOR N
ALENANDER VEGA ROCHA

00754685681 A 1 8502511429

P-0100150-01253071 -F-1000414239-20210831



POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS  PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:33:01 PM horas del 03/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N® 1000414239
Apellidos y Nombres: DIOSA CARDONA MARIAM JESED

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado vy solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/06/2025 12:46:16 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1000414239 y Nombre:
MARIAM JESED DIOSA CARDONA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 117141193 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:41:28 horas del 03/06/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1000414239,
Apellidos y Nombres DIOSA CARDONA MARIAM JESED

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa BY F SOLUCION SAS, con NIT 901198707-7
y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018", con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta


http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html

TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1000414239 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 03/06/2025 01:40 PM

Cadigo Verificacion: PSXNEL2GF3
Valida hasta: 01/09/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES
SOPORTE DE PAGO GENERAL

ach e

SOl

Pagos de
Seg

Sacial

@ Banco de Occidente

[ DATOS GENERALES DEL APORTANTE DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

TIPO IDENTIFICACION: NIT NUMERO DE IDENTIFICACION: 901198707 || NUMERO PLANILLA: 7969659152  TIPO DE PLANILLA: E-EMPLEADOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL: B&FSOLUCION || pER|IODO COTIZACION OTROS MES mayo ARO 2025 PERIODO COTIZACION SALUD: MES junio ANIO 2025
CIUDAD/MUNICIPIO: MEDELLIN DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA || DiAS DE MORA: 0
DIRECCION: CL79NR72A64 OF 806 TELEFONO: 4489694 || £ECcHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2025/06/04 NUMERO AUTORIZACION: 1528685026
TIPO APORTANTE: 01-EMPLEADOR CLASE APORTANTE: B-MENOS DE 200 COTIZANTES
TIPO EMPRESA: PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Comercio al por menor de libros, periddicos, mate
FORMA DE PRESENTACION: UNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): sl
\ TOTAL APORTES A PENSION
ADMINISTRADORA ) APORTES VOLUNTARIOS FSP MORA TOTALES
CcODIGO NOMBRE No. COTIZANTES COTIZACION EMPLEADOR COTIZANTE SOLIDARIDAD SUBSISTENCIA COTIZACION FSP APORTES MORA VALOR PAGADO
230201 230201- PROTECCION 3 $848.700 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $848.700 $0 $848.700
SUBTOTALES: $848.700 $0 $848.700
TOTAL APORTES A SALUD
INCAPACIDAD POR )
ADMINISTRADORA \o. ENEERMEDAD LICENCIA MATERNIDAD SALDO A FAVOR LIQUIDACION MORA TOTALES
. COTIZANTES NUMERO NUMERO . VALOR . VALOR
CODIGO NOMBRE AUTORIZAGION VALOR AUTORIZAGION VALOR PLANILLA VALOR COTIZACION ADRES COTIZACION ADRES APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
EPS002 EPS002-SALUD TOTAL 1 $0 $0 $0 $57.000 $0 $0 $0 $57.000 $0 $0 $57.000
EPS010 CIA SURAMERICANA DE SERVICIOS DE SALUD 2 $0 $0 $0 $364.100 $0 $0 $0 $364.100 $0 $0 $364.100
SUBTOTALES: $ 421.100 $0 $0 $421.100
TOTAL APORTES A RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA No. CoTIZNTES INCAPACIDAD IRP SALDO A FAVOR LIQUIDACION TOTALES
CcODIGO NOMBRE ' NUMERO AUTORIZACION VALOR PAGO A OTROS RIESGOS PLANILLA VALOR COTIZACION APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
14-11 14-11 - ARL SURA 3 $0 $0 $0 $ 156.500 $ 156.500 $0 $0 $ 156.500
SUBTOTALES: $ 156.500 $0 $0 $ 156.500
TOTAL APORTES A CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
ADMINISTRADORA TOTALES
cODIGO NOMBRE No. COTIZANTES APORTES MORA VALOR PAGADO
CCF03 CCF03-COMFENALCO ANTIOQUIA 3 $212.300 $0 $212.300
SUBTOTALES: $212.300 $0 $212.300
TOTAL APORTES A OTROS PARAFISCALES
ADMINISTRADORA TOTALES
cODIGO NOMBRE No. COTIZANTES APORTES MORA VALOR PAGADO
PAICBF PAICBF - ICBF - INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR 1 $73.700 $0 $73.700
SUBTOTALES: $73.700 $0 $73.700

LIQUIDACION DETALLADA APORTES

DATOS DEL COTIZANTE NOVEDADES SEGURIDAD SOCIAL PARAFISCALES
oo L« PENSION SALUD ARP _ CCF SENA | ICBF | ESAP |MINEDU
NO IDENTIFICA NOMBRES TIPO SUBTIPO | SALARIO | TIPO DE % § E .S_E o E g g % % g % 'LB 5 % L <§E g % 5 [l 5 FSP VO?_TJON?;EQISOS INDICADOR| 5 5 CENTRO 8 IBC
CION COTIZANTEICOTIZANTE| BASICO |SALARIO § .&-( hJ‘E % Zle|lFRFRO > > a0 23 S| > %] ApmIN 2 IBC  [COTIZACION TARIFA ATP%TFfT"E ADMIN z IBC |COTIZACION Xg';g; ATP%TRAT"E ADMIN Z, IBC DE ATP%TF?T"E % ADMIN AL%TFfT"E ATP%TFfT"E ATF,%TFfT"E AL%TFfT"E ATP%TFfT"E
8 E @ = ‘a SUBSISTENCIA | SOLIDARIDAD |EMPLEADOR | EMPLEADO | ESPECIAL ‘a ra TRABAJO
1 cc CARDONA  DEPEND $1.423.500 FWNO S| 230201- |30 $ $227.800 $0 $0 $0 $0 Normal $227.800CIA 30 $ $57.000 $0 $57.00014-11- |30 $ $ 14.90030 $CCF03- |$57.000 $0 $0 $0 $0
1017182474 ARANGS PROTECCI| | 1.423.500 SURAMERI | 1.423.500 ARL SURA | | 1.423.500 1.423.500COMFENA
ON CANA DE LCO
SERVICIO ANTIOQUI
S DE A
SALUD
2 [CC 3438877MESA DEPEND $1.423.500 FIO S| 230201- |30 $ $227.800 $0 $0 $0 $0 Normal $227.800EPS002- 30 3 $57.000 $0 $57.00014-11- |30 4 $ 34.70030 $CCF03- |$57.000 $0 $0 $0 $0
éﬁgfggo PROTECCI| | 1.423.500 SALUD 1.423.500 IARL SURA | | 1.423.500 1.423.500COMFENA
DEIRY ON TOTAL LCO
ANTIOQUI
A
3 cC CANO DEPEND $ 2.456.490 VARIABLE NO 230201- |30 $ $393.100 $0 $0 $0 $0 Normal $ 393.100CIA 30 $§  $307.100 $0 $307.10014-11- |30 3 $30 $CCF03- | $98.300 $0$73.700 $0 $0
08715624 [CARDONA PROTECCI| | 2.456.490 SURAMERI| | 2.456.490 IARL SURA | | 2.456.490 106.900 | 2.456.490COMFENA
CAMILO ON CANA DE LCO
SERVICIO ANTIOQUI
S DE A
SALUD

TOTAL PAGADQO: $1.712.300

PAGINA 1 DE 1
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NIT: 901.198.707-T

Medellin,l de BEEnEo dell 2021

Senores
INSTITUCION EDUCATIVA
FRANCISCO ANTONIO ZEA

Yo, MARIAM JESED DIOSA CARDONA, identificado con Cédula de Ciudadania
No. 1.000.414.239 de Medellin, obrando como Representante Legal de 1la
Empresa B&F SOLUCION S.A.S Nit: 901.198.707-7, me permito Certificar
que en Bol BEREREEOR B Rele® no reportamos pendientes sobre pagos de
FleRlrBldild Social y Parafiscales.

Cordialmente,

MARIAM JESED /DIOSA CARDONA

|:||:| CallOm0M om0 IO fOfe 00 CONTONMONmMO MmO M d0 i nCio uiall |:| |:|
Corr ol c r nicollbyfsolucionsas || ailco [
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CERTIFICADO

Mediante la presente CERTIFICAMOS que la empresa B Y F SOLUCION S.AS.-B Y F
SOLUCION S A S identificada con el numero de documento 9011987077 es cliente del
BANCO DE OCCIDENTE desde el dia 04 de septiembre de 2018 con la Cuenta de Ahorros
450-831631 la cual se encuentra Activa y vigente

Por lo anterior podemos afirmar que la mejor carta de presentacion de la empresa B Y F
SOLUCION S.A.S. es ser un "cliente activo de Banco de Occidente".

Expedimos esta certificacion hoy 03 de junio de 2025.

M&(ﬁm'g

Carlos Andres Echeverri Bustamante
Vicepresidencia de Empresas

|

| | Del lado
|| Banco de Occidente de los que hacen. oAl



CERTIFICADO

Mediante la presente CERTIFICAMOS que la empresa B Y F SOLUCION S.AS.-B Y F
SOLUCION S A S identificada con el numero de documento 9011987077 es cliente del
BANCO DE OCCIDENTE desde el dia 04 de septiembre de 2018 con la Cuenta de Ahorros
450-831631 la cual se encuentra Activa y vigente

Por lo anterior podemos afirmar que la mejor carta de presentacion de la empresa B Y F
SOLUCION S.A.S. es ser un "cliente activo de Banco de Occidente".

Expedimos esta certificacion hoy 19 de mayo de 2025.

M&(ﬁm'g

Carlos Andres Echeverri Bustamante
Vicepresidencia de Empresas

|

| | Del lado
|| Banco de Occidente de los que hacen. oAl



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 28 de
mayo de 2025, alas 09:00:51, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

9011987077

Caodigo de Verificacion

9011987077250528090050

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

09:01:20
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 272484202

Bogota DC, 28 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona B & F SOLUCION SAS identificado(a) con NIT nimero 9011987077:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 28 de
mayo de 2025, a las 09:01:07, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

1000414239

Caodigo de Verificacion

1000414239250528090107

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



)

=
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

09:01:31
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 272484219

Bogota DC, 28 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MARIAM JESED DIOSA CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1000414239:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



28/5/25, 9:14 a.m.

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia

INICIO CONTACTENOS

PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:13:55 AM horas del 28/05/2025, el ciudadano identificado con:

Apellidos y Nombres: DIOSA CARDONA MARIAM JESED

Cédula de Ciudadania N° 1000414239

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

Linea de

Direccion: Avenida El Dorado # 75 —
25 barrio Modelia, Bogotéa D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

atencion al ciudadano:

5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

Presidencia de la @ Ministerio de Defensa

R ¢
 CoLonSe

Republica Nacional

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

Portal Unico de

Contratacion
Todos los derechos reservados.

= GOV.CO

mnm



28/5/25, 9:02 a.m. Consulta RNMC

(@) Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.gov.cof) Q.

.....

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 28/05/2025 09:02:35 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1000414239 y Nombre: MARIAM JESED DIOSA
CARDONA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno
de validacion No. 116738298 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

Q Nueva Busqueda ][ B Imprimir

515 9000
- Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Ios Y Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. F'OTEi'BJE LA

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C.
@ it Linea de atencion: 018000-910112
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https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
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28/5/25, 9:03 a.m. Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:03:22 horas del 28/05/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1000414239,
Apellidos y Nombres DIOSA CARDONA MARIAM JESED

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa IE FRANCISCO ANTONIO ZEA, con NIT
811016885-3 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el regimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018’ con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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REDAM

®'GOV.CO

®

Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacion

Cadigo de verificacion

AVLTRE4HSM

Pregunta de seguridad
i Cuadntoes1x5? (:)

5

1

Ministerio de T¢

@ ! GOV.CO Comunicacione

Direccion: Edificio

Colombia

Caodigo Postal: 111

Horario de Atencié

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/

9

Registro REDAM Valido

El ciudadano identificado con CC 1000414239

NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro

de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 02 mayo 2025, 10:16 am

( VER PDF ) ACEPTAR

e Contacto

Lineas telefonicas: (601) 390 7950 opcion 2
A nivel nacional: 01 8000 95 25252

Correo electronico:

minticresponde@mintic.gov.co
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Inicio  Reporte Detallado

&)
Salud

INFORMACION BASICA

NUmero de Identificacion Primer Nombre

CC 1000414239 MARIAM
AFILIACION A SALUD

Administradora Régimen
EPS SURAMERICANA S.A. Contributivo
AFILIACION A PENSIONES

Régimen

PENSIONES: AHORRO INDIVIDUAL

AFILIACION A RIESGOS LABORALES

No se han reportado afiliaciones para esta persona

AFILIACION A COMPENSACION FAMILIAR
Administradora CF

CAJADE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO
ANTIOQUIA

AFILIACION A CESANTIAS

No se han reportado afiliaciones para esta persona

PENSIONADOS
Entidad Pagadora de pensién

SEGUROS DE VIDAALFA SA

VINCULACION A PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL

No se han reportado vinculaciones para esta persona.

Reportes Agrupados

Fecha de Afiliacion

Entidad que reconoce la pension

SEGUROS DE VIDAALFA SA

Afiliacion Persona - Consulta RUAF

Ayuda

de1 > D @) © 100%
SISPRO
Sistema Integral de Informaciéon de la Proteccién Social
RUAF

Registro Unico de Afiliados

Afiliaciones de una Persona en el Sistema

&2

Segundo Nombre Primer Apellido

JESED DIOSA

Fecha Afiliacion Estado de Afiliacion Tipo de Afiliado

21/07/2003 Activo BENEFICIARIO

Administradora Fecha de Afiliacion

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE
PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR SA

Estado de Afiliacion  Tipo de Miembro de la Poblacién Cubierta

2009-03-06 Activo Persona a cargo

Fecha de Corte:
Segundo Apellido Sexo
CARDONA F
Fecha de Corte:

Departamento -> Municipio
MEDELLIN
Fecha de Corte:

Estado de Afiliacion

2021-09-11 Activo no cotizante

Fecha de Corte:

Fecha de Corte:

Tipo de Afiliado Municipio Labora

Seguridad

2025-05-23

2025-05-23

2025-05-23

2025-05-23

2025-05-23

Antioquia- MEDELLIN

Fecha de Corte:
Fecha de Corte:
Tipo de Pension Estado Tipo de Pensionado  Fecha Resolucion
SOBREVIVENCIA Suspendido Régimen de prima 2023-03-08 126351
TEMPORAL RIESGO media con tope
COMUN maximo de pension

=

Fecha de Corte:

2025-05-23

2025-05-23

NUmero Resolucion Pension PG

2025-05-23

CONFORME CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, LAS ADMINISTRADORAS SON LAS RESPONSABLE DEL CONTENIDO Y LA CALIDAD DE LA INFORMACION REPORTADA AL RUAF, CUALQUIER INCONSISTENCIA
DEBE SER INFORMADA A LAADMINISTRADORA RESPECTIVA, QUIEN DEBE RESOLVERLA.

Fecha: 5/28/2025 9:11:32 AM

Ministerio de Salud y Proteccion Social.

Direccion: Cra. 13 # 32 - 76. Colombia, Bogota D.C. PBX: (57-1) 330 5000, Fax: (57-1) 330 5050.

Pag.1

https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx

=SAORTER Y 2
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28/5/25, 9:08 a.m. virtuales.camaramedellin.com.co/CertificadosElectronicos/#!/verificar-codigo

Resumen verificacion de cédigo

Nombre o B & F SOLUCION S.AS.
razén social:
Tipo de Existencia y Representacion Legal
certificado:
Fecha de 02/05/2025
generacion:
Hora de 08:09
generacion:
NUmero de 28205390
radicado:
Cadigo de leMjLfTUobZYbask

verificacion:

Camara de Comercio de Medellin para Antioquia ( l
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL h~4
Fecha de expedicién: 02/05/2025 - 8:09:10 AM caAMARADEC

DE MEDELLIN PARA

Recibo No.: 0028205390 Valor: $00

CODIGO DE VERIFICACION: leMjLfTUobZYbask
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresc
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, pal
visualice la imagen generada al momento de su expedicidr
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 6(
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

w - - - —— "~ »
SERVICIO AL CLIENTE FUERA DE MEDELLIN EVENTOS CORPORATIVOS SEDE PRINCIPAL SIGUENOCS EN:
4449758 018000 412000 44 44 408 Calle 53 No. 45-77 (HTTRSTIMSTERSKDFET
© 2017 - CCMA Todos los derechos reservados Términos y condiciones de uso de e-CER

(http://mwww.camaramedellin.com.co/site/Terminos-y-
Condiciones.aspx)| Aviso de Privacidad
(http:/AMww.camaramedellin.com.co/site/Inicio/Aviso-de-
privacidad-en-procesos-de-informacion.aspx)

https://virtuales.camaramedellin.com.co/CertificadosElectronicos/#!/verificar-codigo

¢Necesitas Ayuda?
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& Asistente virtual ~

¢Necesitas Ayuda?

https://virtuales.camaramedellin.com.co/CertificadosElectronicos/#!/verificar-codigo 2/2
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